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Жалпы білімдік пәндер 

1.Модуль  –Тілдік,20  кредит 

ЖБП МК K(O)T 1101 Қазақ (орыс) тілі 1,2 10/10 

ЖБП МК Sht 1102 Шетел тілі 1,2 10/10 

2. Модуль -  Әлеуметтік-саяси, тарихи білім, пәнаралық білім және дене тәрбиесі 31 кредит 

ЖБП МК KT 1103 Қазақстан тарихы 1 5/5 

 

ЖБП МК 
АКТ 1104 

Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар 

/ағылшын тілінде/ 

1 5/5 

ЖБП МК ASBM 

(A,S,M,P)1105 

Әлеумет-саяси білім модулі  

(Әлеуметтану, Саясаттану,  

Мәдениеттану, Психология ) 

1,2 8/8 

ЖББП 

МК 

PABBM 1106 Пәнаралық білім беру модулі (Экономика, 

бизнес және кәсіпкерлік негіздері, Құқық 

негіздері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

мәдениет, Экология және өмір қауіпсіздігі) 

2 5\5 

ЖБП МК DSh Дене шынықтыру 1,2,3,4 8/8 

3. Модуль - 3. Модуль -Ежелгі кезеңдер тарихы және оқу практикасы, 13 кредит 

БП ЖК Arh 1204 Археология 1 4\4 

 

БП ЖK KET 1203 Қазақстанның ежелгі тарихы 2 4/4 

БП ЖK EDT 1202 Ежелгі дүние тарихы 2 4/4 

БП  КЕТ 1203 Оқу практикасы 2 1/1 

 

 

 

 

 



 

 

2. Модуль -  Әлеуметтік-саяси, тарихи білім, пәнаралық білім және дене тәрбиесі 31 кредит 

Пәнаралық білім беру модулі (Экономика, бизнес және кәсіпкерлік негіздері, Құқық негіздері 

және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет, Экология және өмір қауіпсіздігі) 

 

Дублин дескрипторлары А, В, С, Д, Е 

Пәннің атауы: Экономика, бизнес және кәсіпкерлік негіздері 

Бағдарлама авторы: Сұлтамұратова Н.Б. 

Курсты оқытудың мақсаты: негізгі экономикалық мәселелерді, теориялық экономиканың 

тұжырымдамалық ережелерін және бизнес негіздерін зерттеу. 

Пәннің қысқаша мазмұны: Экономика және оның қоғамдағы рӛлі. Нарықтық экономиканың 

жалпы сипаттамасы. Нарықтық экономикаға кӛшу шарттары. Негізгі экономикалық санаттар 

(қажеттіліктер, игіліктер, еңбек құралдары, ӛндіріс құралдары, жұмыс күші, қоғамның ӛндірістік 

күштері, ӛндіріс). Бизнес: әлеуметтік-экономикалық мәні және ұйымдастыру. Кәсіпкерлік: түсінігі, 

негізгі белгілері және ӛмір сүру шарттары. Кәсіпкерлік түрлері. ҚР аумағында қолданылатын 

кәсіпкерліктің ұйымдық-құқықтық нысандары. Кәсіпкерліктің ұйымдық-экономикалық формалары. 

Пререквизиттері: Әлеуметтік-саяси білім модулі (әлеуметтану, саясаттану, мәдениеттану, 

психология)  

Постреквизиттері: Менеджмент және кӛшбасшылық 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А. Экономикалық терминдердің мәнін, нарықтық экономиканың 

заңдылықтары мен принциптерін білу; В.  Кәсіпкерліктің мақсатын, оның даму факторлары мен 

шарттарын түсіну; С. Бизнес принциптері туралы түсінікке ие болу, бизнес субъектілерін, түрлі 

түрлері мен түрлерін анықтау; D. Кәсіпкерлік қызметті талдау кезінде экономикалық сипаттағы 

мәселелерді ажырата білу; Е. Кәсіпкерлік қызметті талдау әдістерін меңгеру. 

Дублин дескрипторлары: А, В, С, Д, Е 

Пәннің атауы: Құқық негіздері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет 

Бағдарлама авторы: Нурутдинова А.Ж. 

Курсты оқытудың мақсаты: Курс мемлекет және құқық туралы негізгі түсініктғерімен танысуға 

бағытталған, білім алушылар қазақстандық құқық жүйесі, жеке және заңды тұлғалардың құқықтық 

мәртебесі, азаматтардың құқықтары мен мүдделерін қорғау тетіктері, заңды жауапкершілік негіздері 

туралы білім алады. Курсты оқу барысында білім алушыларда сыбайлас жемқорлыққа қарсы сана мен 

мінез-құлық негіздерімен қатар қоғам мен мемлекетте сыбайлас жемқорлықтың кез келген 

кӛріністеріне тӛзбеушілік қалыптасады, білім алушылар сыбайлас жемқорлық құбылыстарына заңды 

түрде қарсы әрекет ету қабілетін меңгереді. 

Курстың қысқаша мазмұны: Мемлекет және құқық ұғымы. Құқық жүйесі. Құқық нормалары. 

Тұлғаның құқықтық мәртебесі. Адам мен азаматтың құқықтары мен бостандықтарын қорғау. 

Құқықтық жауапкершіліктің түсінігі мен мазмұны. Сыбайлас жемқорлық пен сыбайлас жемқорлық 

құқық бұзушылықтардың теріс әсері. Сыбайлас жемқорлық қылмыс жағдайы. Қоғамдағы сыбайлас 

жемқорлықтың алдын алу. Сыбайлас жемқорлық кӛріністерімен және фактілермен күрес. Сыбайлас 

жемқорлық құқық бұзушылықтар үшін жауапкершілік. Сыбайлас жемқорлықтың кез келген 

кӛріністеріне тӛзбеушілік. 

Пререквизиттері: Әлеуметтік-саяси білім модулі 

Постреквизиттері: Менеджмент және кӛшбасшылық 

Оқытудан  күтілетін нәтижелер: A. Құқық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет 

саласындағы білім және түсінік. B. Құқықтық қорғау білімін және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-

қимыл негіздерін практикада пайдалану. C. Қоғамдық және мемлекеттік құрылымдарда сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс-қимыл және заңдылықты бұзу саласында қорытындылар шығаруға, 

идеяларды және тұжырымдарды бағалауға қабілеттілік. D. Әр түрлі субъектілер арасындағы 

мүдделер қақтығысын шешу саласындағы дағдылар. E. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мінез-құлық 

саласындағы дағдылар, құқық қолдану практикасының күрделі міндеттерін шеше білу. 

Дублиндік дескрипторлар: А, В, С, Д, Е  

Пәннің атауы: Экология және ӛмір қауіпсіздігі 

Бағдарлама авторы: Даулетяров А.А. 



 

 

 Курсты оқытудың мақсаты: Биосфера тұрақтылығын сақтау, барлық адамдардың білім 

дәрежесіне қарамастан олардың экологиялық ұғымының жоғары болуына септігін тигізу, 

студенттердің экологиялық білімін, мәдениетін кеңейту, қоршаған ортаға жауапкершілікпен қарауға 

тәрбиелеу, адамның мекен ету ортасымен қауіпсіз ӛзара әрекеттесу және қауіпті жағдайларда 

жағымсыз факторлардан қорғау негіздерімен таныстыру болып табылады. 

Пәннің қысқаша мазмұны: Пән қоршаған орта жағдайының ӛзгеруін бақылау, бағалау және 

болжау туралы білім береді. Табиғи тұрақтылықтың ӛзгеру себептерін, табиғи жүйенің 

біртұтастығы мен құрылымын және қоршаған ортаны қорғау шараларын қарастырады. Азаматтық 

қорғаныс ұйымының атқаратын жұмыстарымен,зақымдану ошағы жәнеулы заттардың 

ерекшеліктерімен танысады. Пәннің нақты ӛмірдегі орнын мен рӛлін дәйектеу, пәнаралық 

білімдерді интеграциялау сипатталады. 

Пререквизиттері: Әлеуметтік-саяси білім модулі 

Постреквизиттері: Менеджмент және кӛшбасшылық 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А. Табиғи тұрақтылықтың ӛзгеру себептеріне байланысты 

экологиялық проблемалар бойынша зерттеулер жүргізеді; B. Применять законы экологии и 

устойчивого развития в жизни; C. Қоршаған ортаны қорғау бойынша іс-шараларды ұсынады; D. 

Қоршаған ортада адамның тіршілік қауіпсіздігінің теориялық , құқықтық, нормативті-техникалық 

қауіпсіздігін қамтамасыз етуді ұйымдастырады; E. ӛндірісте және күнделікті тұрмыста қауіпсіз 

тіршілік етуді қалыпқа келтіруді және тіршілік қауіпсіздігі саласының негізгі мәселелерін 

анықтайды. 

 

3. Модуль - 3. Модуль -Ежелгі кезеңдер тарихы және оқу практикасы, 13 кредит  

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Археология 

Бағдарлама авторы: Бисембаев А.А.  

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Студенттерге археологиялық 

зерттеу әдістерін үйрету, тарихи кезеңдерді түсіндіру, археологиялық мәдени қабат ұғымын 

түсіндіру.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Археологиялық кезеңдеу, археологиялық 

зертттеу әдістері Заттың жасын  анықтау әдістері. Археолоргиялық  ескерткіштерді сыртқы түріне 

қарап табу, кезеңдеу.  

Пререквизиттері:  Орта мектепте оқытылатын тарих курстары, Қоғамтану 

Постреквизиттері: Ежелгі дүние тарихы, Ортағасырлар тарихы, Жаңа және қазіргі заман тарихы 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. кӛркем мәдениет негіздерін, ӛнер, архитектура, 

археология, этнография тарихын білуі болашақ мамандарға ӛзінің ӛлкесінің тарихи және мәдени 

ескерткіштерін айқындауға және оларды тәрбие жұмыстарында пайдалануға кӛмектеседі, тарих 

ғылымының категориясы мен методологиясын білуі және түсінуі;В. тарихи құбылыстардың 

заңдылықтарын талдауға, салыстыруға, түсіндіруге қабілеттілігі;С. тарихи фактілерді талдау және 

бағалауы, логикалық ойлану, білімдерін қолдану қабілеттілігі;Д. ӛз бетінше жұмыстана білуі; 

тарихи материалды жүйелі баяндау икемділігі;Е. логикалық ойлану, алғашқы қауымдық қоғам 

тарихы бойынша терминдер мен ұғымдарды қолдануы, алғашқы қауымда, рулық құрылыс, алғашқы 

қауымдық қоғамның ыдырауы және мемлекеттің пайда болуы кезеңдерінде адам дамуының 

процестерін ашып кӛрсете алуы.  

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Қазақстанның ежелгі тарихы 

Бағдарлама авторы: Бекназаров Р.А. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Студенттерді ежелгі Қазақстан 

тарихының теориялық  білімдері мен қаруландыра отырып адамзаттың пайда болуын және адам 



 

 

болып қалыптасуының алғышарттарын, адам қоғамының пайда болуын түсіндіру. Қазақстан 

территориясындағы ежелгі ӛркениет ошақтары. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Қазақстан территориясындағы алғашқы 

қауымдық құрылыс. Алғашқы   қауымдық құрылыстың ерекшеліктері. Ежелгі  адамдардың 

эволюциялық даму сатылары. Алғашқы  қоғам тарихын дәуірлдеу. Табиғат жағдайларының  ежелгі 

адамдардың ӛміріне тигізген әсері. Тас дәуіріндегі Қазақстан. Ертедегі тайпалық бірлестіктер. 

Пререквизиттері:  Орта мектепте оқытылатын тарих курстары, Қоғамтану. 

Постреквизиттері: Ортағасырлық Қазақстан тарихы, Жаңа және қазіргі заман тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Ежелгі дәуірдегі Қазақстан территориясындағы 

алғашқы қауымдық құрылыс, тас және қола дәуірлерінің мәдениетін, кӛшпелі мал 

шаруашылығының пайда болуын білуі және түсінуі; В. тарихи құбылыстардың заңдылықтарын 

талдауға, салыстыруға, түсіндіруге қабілеттілігі;С. тарихи фактілерді талдау және бағалауы, 

логикалық ойлану, білімдерін қолдану қабілеттілігі;Д. ӛз бетінше жұмыстана білуі; тарихи 

материалды жүйелі баяндау икемділігі;Е. логикалық ойлану, алғашқы қауымдық қоғам тарихы 

бойынша терминдер мен ұғымдарды қолдануы, алғашқы қауымда, рулық құрылыс, алғашқы 

қауымдық қоғамның ыдырауы және мемлекеттің пайда болуы кезеңдерінде адам дамуының 

процестерін ашып кӛрсете алуы; 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Ежелгі дүние тарихы 

Бағдарлама авторы: Купенова Г.Ы.  

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Студенттерге ежелгі дүние және 

ортағасырлар тарихы пәні туралы білім беру. Ежелгі дүние және ортағасырлық мемлееттердің 

пайда болуы туралы ұғым-түсінік қалыптастыру. 

Пәннің қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Ежелгі Шығыс елдерінің әлеуметтік-экономикалық 

және саяси дамуы. Ежелгі Қос ӛзен ӛркениеті. Ежелгі Қытай және Үндістан. Ежелгі Рим және 

Греция. Римдегі құл иеленушілік құрылыс. Рим империясының тарихы. Ортағасырлар тарихын 

кезеңдеу. Франк империясы. Ортағасырлық еуропалық мемлекеттер. Крест жорықтары. Кейінгі 

ортағасырлардағы Еуропа. Ортағасырлардағы шығыс елдері. Ортағасырлардағы жер иеленудің 

ерекшеліктері. 

Пререквизиттері: Орта мектепте оқытылатын тарих курстары, Қоғамтану 

Постреквизиттері:Еуропа және Америка елдерінің жаңа заман тарихы, Еуропа және Америка 

елдерінің қазіргі заман тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Ежелгі дүние және ортағасырлық мемлекеттердің 

құрылуы, қалыптасуы, ортағасырлардағы батыс және шығыс елдеріндегі жер иеленудің 

ерекшеліктерін білуі; В. тарихи құбылыстардың заңдылықтарын талдауға, салыстыруға, түсіндіруге 

қабілеттілігі;С. тарихи фактілерді талдау және бағалауы, логикалық ойлану, білімдерін қолдану 

қабілеттілігі; Д. ӛз бетінше жұмыстана білуі; тарихи материалды жүйелі баяндау икемділігі;Е. 

логикалық ойлану, алғашқы қауымдық қоғам тарихы бойынша терминдер мен ұғымдарды 

қолдануы, алғашқы қауымда, рулық құрылыс, алғашқы қауымдық қоғамның ыдырауы және 

мемлекеттің пайда болуы кезеңдерінде адам дамуының процестерін ашып кӛрсете алуы; 
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Базалық пәндер 

4.1 Модуль-Философиялық және кәсіпкерлік, 14 кредит 

БП ЖК Et 2205 Этнология  3 4/4 

ЖББП ТК EBKN 2107 Экономика, бизнес және кәсіпкерлік негіздері 3 5/5 

ЖББП МК Fil 2108 Философия 3 5/5 

4.2 Модуль- Философиялық  және құқықтық білім , 14 кредит 

БП ЖК Et 2205 Этнология  3 4/4 

БП ТК SZHKMNKN 2107 Сыбайлас жемқорлық қарсы мәдениет және құқық негіздері 3 5/5 

ЖББП МК Fil 2108 Философия 3 5/5 

                                            4.3 Модуль- Философия және өмірқауіпсіздігі 

БП ЖК Et 2205 Этнология  3 4/4 

ЖББП ТК EOK 2107 Экология және ӛмір қауіпсіздігі 3 5/5 

ЖББП МК Fil 2108 Философия 3 5/5 

                                             4.4 Модуль –Философия және қазақ жазуы 

 

БП ЖК Et 2205 Этнология  3 4/4 

ЖБП ТК AA 2106 Қазақ жазуы және латын әліпбиі 3 5/5 

ЖББП МК Fil 2108 Философия 3 5/5 

5. Модуль  -Ортағасырлар және жаңа заман тарихының мәселелері (major),23 кредит 

БП ЖК OT 2206 Орта ғасырлар тарихы 3 5/5 

БП ЖК KOT 2207 Қазақстанның ортағасырлардағы тарихы 4 4/4 

БП ЖК Etnoa 2208 Этноәлеуметтану 4 5/5 

БП ЖК UR 2209 Ұлттық руханият 3 5/5 

БП ЖК Muz 2210 Музейтану (дуалды оқыту) 3 4/4 

6 Модуль – Еуропа Америка мен Азия Африканың жаңа тарихы және өндірістік практика (major), 19 кредит 

БП ЖК EAEZhZT 2211 Еуропа және Америка елдерінің жаңа замандағы тарихы 4 6/6 

БП ЖК AAEZhZT Азия Африка елдерінің жаңа заман тарихы 4 5/5 

БП ЖК 
GZN 

Ғылыми зерттеу негіздері 

 

4 5/5 

БП  OP Ӛңдірістік практика 4 3/3 

 

4.1 Модуль-Философиялық және кәсіпкерлік, 14 кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Этнология 

Бағдарлама авторы: Бекназаров Р.А.   

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқыту мақсаты): этностың ӛмірімен байланысты, оның ішінде этникалық 

психология, этномәдениет, антропогенез және этногенез, этностарды жіктеу мәселелеріне қатысты барлық 

проблемаларды, сондай-ақ ғылым ретіндегі этнологияның қалыптасуын, негізгі этнологиялық мектептер мен 

бағыттардың сипатын, әлем халықтары және қазақ этносының этнографиясын зерттейтін маңызды гуманитарлық пән 

ретіндегі этнологияны зерттеп оқу.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Әлем халықтарының мәдени және тұрмыстық ерекшеліктерін, сол 

ерекшеліктердің дамуын, сондай-ақ Жер шары халықтарының пайда болу (этногенез), таралу (этникалық география) 

және мәдени-тарихи ӛзара қарым-қатынастарын зерттейтін тарих ғылым ретіндегі этнология туралы жүйелі білімдер 

беру; жас маманның жалпы және кәсіби эрудициясының дамуына ықпал ету.  

Пререквизиттері: Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Ежелгі дүние тарихы  

Постреквизиттері: Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық ескерткіштері, Археологиялық 

ақпараттық жүйелер.  

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А.Этнология пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; 

В.Этнографиялық деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 



 

 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этнографияның даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі.      

 

 

4.2 Модуль- Философиялық  және құқықтық білім , 14 кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Этнология 

Бағдарлама авторы: Бекназаров Р.А.   

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқыту мақсаты): этностың ӛмірімен байланысты, оның ішінде этникалық 

психология, этномәдениет, антропогенез және этногенез, этностарды жіктеу мәселелеріне қатысты барлық 

проблемаларды, сондай-ақ ғылым ретіндегі этнологияның қалыптасуын, негізгі этнологиялық мектептер мен 

бағыттардың сипатын, әлем халықтары және қазақ этносының этнографиясын зерттейтін маңызды гуманитарлық пән 

ретіндегі этнологияны зерттеп оқу.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Әлем халықтарының мәдени және тұрмыстық ерекшеліктерін, сол 

ерекшеліктердің дамуын, сондай-ақ Жер шары халықтарының пайда болу (этногенез), таралу (этникалық география) 

және мәдени-тарихи ӛзара қарым-қатынастарын зерттейтін тарих ғылым ретіндегі этнология туралы жүйелі білімдер 

беру; жас маманның жалпы және кәсіби эрудициясының дамуына ықпал ету.  

Пререквизиттері: Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Ежелгі дүние тарихы  

Постреквизиттері: Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық ескерткіштері, Археологиялық 

ақпараттық жүйелер.  

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А.Этнология пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; 

В.Этнографиялық деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этнографияның даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі.      

 

 

Дублин дискрипторлары: А) В) С) D) E) 

Пәннің атауы: Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтарының алдын алу мәселелері. 

Бағдарлама авторы: 

Курсты оқытудың  мақсаты: Сыбайлас жемқорлық құқықбұзушылықтардың криминологиялық және қылмыстық-

құқықтық аспектілерін зерттеу. 

Пәннің қысқаша мазмұны: Сыбайлас жемқорлық  құқықбұзушылықтар, сыбайлас жемқорлық 

құқықбұзушылықтардың түрлері, сыбайлас жемқорлықпен күресудің түсінігі, сыбайлас жемқорлықпен күресудің 

негізгі шаралары, сыбайлас жемқорлыққа қарсы заннамалар, сыбайлас жемқорлықпен күресетің мемлекеттік органдар. 

Пререквизиттері: Экономика, бизнес және кәсіпкерлік негіздері 

Постреквизиттері: Қылмыстық сот ӛндірісі бойынша практикум, Криминалистика 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А) сыбайлас жемқорлықпен күресу саласындағы білімдер және түсініктер В) 

Сыбайлас жемқорлықпен күресудің негізгі шараларың білу  С) сыбайлас жемқорлықпен күресу саласындағы 

позициясын сауатты баяндауға, пікірлер айтуға, идеяларды бағалауға және тұжырымдар шығаруға қабілеттілік D) 

сыбайлас жемқорлықпен күресу саласындағы мәліметтермен пайдалану Е) Нақты міндеттерді шешудегі сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы заңнаманы оқыту саласындағы дағдылар 

             

                                                                

4.3 Модуль- Философия және өмірқауіпсіздігі 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Этнология 

Бағдарлама авторы: Бекназаров Р.А.   

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқыту мақсаты): этностың ӛмірімен байланысты, оның ішінде этникалық 

психология, этномәдениет, антропогенез және этногенез, этностарды жіктеу мәселелеріне қатысты барлық 

проблемаларды, сондай-ақ ғылым ретіндегі этнологияның қалыптасуын, негізгі этнологиялық мектептер мен 

бағыттардың сипатын, әлем халықтары және қазақ этносының этнографиясын зерттейтін маңызды гуманитарлық пән 

ретіндегі этнологияны зерттеп оқу.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Әлем халықтарының мәдени және тұрмыстық ерекшеліктерін, сол 

ерекшеліктердің дамуын, сондай-ақ Жер шары халықтарының пайда болу (этногенез), таралу (этникалық география) 

және мәдени-тарихи ӛзара қарым-қатынастарын зерттейтін тарих ғылым ретіндегі этнология туралы жүйелі білімдер 

беру; жас маманның жалпы және кәсіби эрудициясының дамуына ықпал ету.  

Пререквизиттері: Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Ежелгі дүние тарихы  

Постреквизиттері: Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық ескерткіштері, Археологиялық 

ақпараттық жүйелер.  



 

 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А.Этнология пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; 

В.Этнографиялық деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этнографияның даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі.      

 

 

4.4 Модуль –Философия және қазақ жазуы 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Этнология 

Бағдарлама авторы: Бекназаров Р.А.   

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқыту мақсаты): этностың ӛмірімен байланысты, оның ішінде этникалық 

психология, этномәдениет, антропогенез және этногенез, этностарды жіктеу мәселелеріне қатысты барлық 

проблемаларды, сондай-ақ ғылым ретіндегі этнологияның қалыптасуын, негізгі этнологиялық мектептер мен 

бағыттардың сипатын, әлем халықтары және қазақ этносының этнографиясын зерттейтін маңызды гуманитарлық пән 

ретіндегі этнологияны зерттеп оқу.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Әлем халықтарының мәдени және тұрмыстық ерекшеліктерін, сол 

ерекшеліктердің дамуын, сондай-ақ Жер шары халықтарының пайда болу (этногенез), таралу (этникалық география) 

және мәдени-тарихи ӛзара қарым-қатынастарын зерттейтін тарих ғылым ретіндегі этнология туралы жүйелі білімдер 

беру; жас маманның жалпы және кәсіби эрудициясының дамуына ықпал ету.  

Пререквизиттері: Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Ежелгі дүние тарихы  

Постреквизиттері: Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық ескерткіштері, Археологиялық 

ақпараттық жүйелер.  

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А.Этнология пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; 

В.Этнографиялық деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этнографияның даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі.      

 

5. Модуль  -Ортағасырлар және жаңа заман тарихының мәселелері (major),23 кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы:Орта ғасырлар тарихы 

Бағдарлама авторы: Хибина З.Н. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Батыс Еуропа (V-XVII ғғ.) елдері мен  Шығыс 

елдерінің,  ортағасырлық дәуірі  туралы,  орта ғасырдың әлемдік ӛркениет тарихындағы орны туралы түсінік беру. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Студенттер феодалдық жүйенің генезисін, ортағасырлық феодалдық 

қоғамның әлеуметтік-саяси құрылымын зерттейді. Олар сол дәуірдің европалық мемлекеттері дамуының негізгі 

проблемаларын, нақты афро-азиялық   қоғамның даму кезеңдері мен проблемаларын талдайды. ХІ-ХҮ ғғ. Батыс Еуропа 

және Еуропаның басқа елдері. ХІ-ХҮ ғғ. Батыс Еуропа мен Византияның орта ғасырлық мәдениеті. Қайта ӛркендеу 

және гуманизм. ХҮІ-ХҮІІ ғғ. Еуропа елдері. Буржуазиялық революциялар: Нидерланды, Англия, т.б.Ерте феодалдық 

Киев Русі мемлекетінің қалыптасуы. 

Пререквизиттері: Ежелгі дүние тарихы. 

Постреквизиттері: Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық ескерткіштері, Қазақ халқының 

рухани мәдениетінің тарихы , Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А.Орта ғасырлар тарихының кезеңделу мҽселесін, кезеңдік 

ерекшеліктерін, ондағы негізгі мәселелерін, кезеңнің басты оқиғаларын біледі; В. Студенттердің саяси 

кӛзқарасы қалыптасып, қоғамдағы түрлі саяси оқиғалаларға талдау жасай алады. С.Орта ғасырлар 

тарихын толық оқып үйрену нҽтижесінде осы әлем елдерінің саяси, әлеуметтік-экономикалық тарихын 

меңгеруге  алғышарт жасау, салыстыру, түсіндіру қабілеті Д) тарихи пайымдау, кәсіби дағдылар іскерлігі. Е) ӛзбетіндік 

жұмыс іскерлігі, тарихи материалды жүйелі баяндау іскерлігі. 

 

 

 

Дублин дескрипторлары: А) В) С) D) Е). 

Пәннің атауы: Қазақстанның ортағасырлардағы тарихы 

Бағдарлама авторы: Избасарова Г.Б. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Әуелгі жҽне кейінгі ортағасырларда Қазақстанда 

болған күрделі және қарама- қайшылықты  тарихи құбылыстарды түсіндіру. Ортағасырдағы Қазақстан тарихын білу 

қазақ халқын танудың негізі болып табылады. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  ІІІ-Үғғ. Орталық Азиядағы саяси жағдай. Түрік  этногенезі. Түрік 

қағанаты және Батыс Түрік қағанаты. Әуелгі ортағасырлық мемлекетттер (ҮІ-ІХғғ). ҮІ-ІХғғ. І жартысындағы 



 

 

отырықшы және кӛшпелі мәдениет, олардың ӛзара әсері. Х-ХІІғғ. ортағасырлық  мемлекеттер. ХІІғғ. материалдық және 

рухани мәдениет. ХІҮ - ХҮІІғғ. кейінгі ортағасырлық  Қазақстан тарихы. Қазақстан монғол шапқыншылығы тұсында. 

ХІҮ-ХҮғғ. Ортағасырлық  феодалдық мемлекеттер. Қазақстан аумағындағы этникалық процестер. Қазақ этногенезі. 

Қазақ хандығының құрылуы және нығаюы (ХҮ-ХҮІғғ.басы).ХҮІ ғ. Қазақ хандығының әлеуметтік- экономикалық және 

саяси дамуы. ХҮІІғ. Қазақ хандығының әлеуметтік-экономикалық жҽне саяси дамуы. ХҮІ- ХVІІ  ғасырлардағы Қазақ 

халқының материалдық мәдениеті. ХҮІ-ХVІІ ғасырлардағы Қазақ халқының рухани мәдениеті. 

Пререквизиттері: Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Қазақстанның ежелгі тарихы. 

Постреквизиттер: Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық ескерткіштері, Қазақ халқының 

рухани мәдениетінің тарихы , Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Қазақстанда ортағасырдағы мемлекеттердің пайда болуы мен оның 

даму тарихы  туралы, ортағасыр кезеңіндегі қазақ жеріндегі мемлекеттердің экономикалық жҽне саяси жағдайының 

ерекшеліктері біледі. В. Дерекнамалық талдаудың қазіргі әдістеріне сәйкес орта ғасырлық Қазақстан тарихы туралы 

деректер мҽтіндеріне талдау жасау, білімін практикада қолдану; С. Ортағасырдағы Қазақстан жерінде болған тарихи 

құбылыстар заңдылықтарын талдау, салыстыру, түсіндіру қабілеті; Д. Тарихи ілімінің маңыздылығын оқып- үйренудің 

маңызын кҿрсету отырып, тарихи құбылыстарды жаңаша, творчестволық тұрғыда түсінуге қол жеткізу; 

Е.Ортағасырлық Қазақстан тарихы материалдарын жүйелі баяндау іскерлігі; 

 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы:Этноәлеуметтану 

Бағдарлама авторы:  

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Пәннің мақсаты қоғамдағы этникалық 

қауымдастықтардың пайда болуын, оның құрылымын, мәнін, атқаратын қызметін, араларындағы тұрақты, 

қайталананып отыратын әр түрлі әлеуметтік үдерістер мен құбылыстарды оқыту.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Студенттер этникалық қауымдастықтардың дамуы мен қызмет 

етуінің әлеуметтік аспектілерін, олардың мүдделері мен ӛзіндік ұйымдасу нысандарын, ұжымдық мінез-құлқын, осы 

әлеуметтік ортадағы адамдардың ӛзара байланысын зерттейді.  

Пререквизиттері: Әлеуметтік - саяси білім модулі (саясаттану, әлеуметтану. мәдениеттану, психология) 

Постреквизиттері: Қазақстан тарихының деректемесі мен тарихнамасы. 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А.Этноәлеуметтану пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; В. 

Этноәлеуметтану деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этноәлеуметтану даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі.      

 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Ұлттық руханият   

Бағдарлама авторы: Абенов Д.Қ.   

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Студенттерге ұлттық руханият мәселелері білім 

беру.  

Пәннің қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Ұлттық руханият мәселелері. Ұлт түсінігі, руханият түсінігі. Қазақ 

халқының салт дәстүрі мен әдет ғұрыптары. Рухани және материалдық мәдениет. Ұлттық тәрбие   

Пререквизиттері:  Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Әлеуметтік - саяси білім модулі (саясаттану, әлеуметтану. 

мәдениеттану, психология) 

Постреквизиттері: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы, Қазақстанның жаңа заман тарихы 

Оқытудан күтілетін нәтижелер:А. кӛркем мәдениет негіздерін, ӛнер, архитектура, археология, этнография тарихын 

білуі болашақ мамандарға ӛзінің ӛлкесінің тарихи және мәдени ескерткіштерін айқындауға және оларды тәрбие 

жұмыстарында пайдалануға кӛмектеседі, тарих ғылымының категориясы мен методологиясын білуі және түсінуі;В. 

тарихи құбылыстардың заңдылықтарын талдауға, салыстыруға, түсіндіруге қабілеттілігі;С. тарихи фактілерді талдау 

және бағалауы, логикалық ойлану, білімдерін қолдану қабілеттілігі;Д. ӛз бетінше жұмыстана білуі; тарихи материалды 

жүйелі баяндау икемділігі;Е. логикалық ойлану, алғашқы қауымдық қоғам тарихы бойынша терминдер мен ұғымдарды 

қолдануы, алғашқы қауымда, рулық құрылыс, алғашқы қауымдық қоғамның ыдырауы және мемлекеттің пайда болуы 

кезеңдерінде адам дамуының процестерін ашып кӛрсете алуы;  

 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Музейтану  

Бағдарлама авторы: т.ғ.д., профессор Бекназаров Р.А. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Қалыптасып келе жатқан тарихшылар үшін музей 

мекемелерінің маңызы, сақталатын құжаттар мен олардың түрлері, музей құжаттарын пайдаланудың қажеттігі, музей 

ісіндегі негізгі түсініктермен оқып танысу болмақ.  



 

 

Пәннің қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Музейтану курсының мақсат-міндеттері, музей мекемелерінің маңызы, 

музей қорлары және олардың түрлері, музей қорларының қызметі мен оның құжаттарын пайдалану, музей ісінің 

түсініктері. 

Пререквизиттері:  Қазақстанда ежелгі тарихы, Археология  

Постреквизиттері:  Қазақстан тарихының тарихнамасы және деректемесі  

 Оқытудан күтілетін нәтижелер: А. Музейтанудың жалпы мәселелерін білуі;В. Музей ісіне  қатысты ақпаратты 

жалпылау және талдау икемінің болуы; С. Курс проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар 

мен түрлі мектептерге талдау жасау қабілеттілігі;Д. Музейтану тарихына қатысты материалдарды жүйелі баяндау 

қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте Музей деректерін  қолдана білуі.      

 

6 Модуль – Еуропа Америка мен Азия Африканың жаңа тарихы және өндірістік практика (major), 19 кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Еуропа және Америка елдерінің жаңа замандағы тарихы .  

Бағдарлама авторы: Бегимбаева Ж.С 

 Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Студенттерге Еуропа және Америка елдерінің жаңа 

замандағы тарихынан білім беру.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Жаңа заман қарсаңындағы Еуропа және Америка елдері. Еуропа 

елдеріндегі  буржуазиялық революциялар. Америка материгіндегі ұлт-азаттық қозғалыстар. Жаңа замандағы 

халықаралық  қатынастар. Бірінші дүниежүзілік соғыс жыладырндағы Еуропа және Америка елдедрі.  

Пререквизиттері: Ежелгі дүние тарихы. 

Постреквизиттер: Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті, Қазақстанның жаңа заман тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Қазіргі тарих ғылымының аталған пән мәселесіне қатысты негізгі 

ұғымдары мен әдістерін, категориальдық аппаратын білуі; В. Тарихи деректермен жұмыс жасау қабілеттілігі; 

С.Монографиялардан, ғылыми мақалалар және статистикалық мәліметтерден ақпаратты жалпылау және талдау; 

Халықаралық қатынастар дамуының негізгі тенденцияларын сипаттау қабілеттілігі; Д. қазіргі мемлекеттердің саясатын 

бағалау және олардың одан әрі дамуын болжау қабілеттілігі; Е. ӛз білімін практикалық іс әрекетте қолдану икемінің 

болуы.    

 

Дублин  дискриторлары: ( А,В,С,Д,Е) 

Пәннің атауы: Азия және Африка елдерінің жаңа және қазіргі заман тарихы  

Бағдарлама авторы:  Бегимбаева Ж.С 

 Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Жаңа және  қазіргі замандағы Азия, Африка 

елдерінің ӛзекті мәселелері. Азия және Африка елдерінің әлеуметтік-экономикалық және саяси тарихы.   

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Пәнді оқытудың мақсат-міндеттері. Азия және Африка елдерінің 

әлеуметтік-экономикалық және саяси тарихы туралы білім беру.  

Пререквизиттері: Ежелгі дүние тарихы. 

Постреквизиттер: Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті, Қазақстанның жаңа заман тарихы і. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Қазіргі тарих ғылымының аталған пән мәселесіне қатысты негізгі 

ұғымдары мен әдістерін, категориальдық аппаратын білуі; В. Тарихи деректермен жұмыс жасау қабілеттілігі; 

С.Монографиялардан, ғылыми мақалалар және статистикалық мәліметтерден ақпаратты жалпылау және талдау; 

Халықаралық қатынастар дамуының негізгі тенденцияларын сипаттау қабілеттілігі; Д. қазіргі мемлекеттердің саясатын 

бағалау және олардың одан әрі дамуын болжау қабілеттілігі; Е. ӛз білімін практикалық іс әрекетте қолдану икемінің 

болуы.    

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы:Ғылыми зерттеу негіздері 

Бағдарлама авторы:Исмагулов Ұ.Ш. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты):Курста ғылыми жұмыс түрлерін, жұмысты дайындау 

бағыттарын, материал жинақтау және оны сұрыптау, сыни талдау қыр-сырларын қарастырылады. 

Пәннің қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):Пәнді оқытудың мақсат-міндеттері. Ғылыми зерттеудің мақсаты. 

Ғылыми зерттеудің түрлері. Ғылыми зерттеу жұмыстарының әдіс-тәсілдері. 

Пререквизиттері: Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Ежелгі дүние тарихы. 

Постреквизиттері: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы, Қазақстанның жаңа заман тарихы 

Оқытудан күтілетін нәтижелер:А. кӛркем мәдениет негіздерін, ӛнер, архитектура, археология, этнография тарихын 

білуі болашақ мамандарға ӛзінің ӛлкесінің тарихи және мәдени ескерткіштерін айқындауға және оларды тәрбие 

жұмыстарында пайдалануға кӛмектеседі, тарих ғылымының категориясы мен методологиясын білуі және түсінуі;В. 

тарихи құбылыстардың заңдылықтарын талдауға, салыстыруға, түсіндіруге қабілеттілігі; 

С. тарихи фактілерді талдау және бағалауы, логикалық ойлану, білімдерін қолдану қабілеттілігі; Д. ӛз бетінше 

жұмыстана білуі; тарихи материалды жүйелі баяндау икемділігі;Е. логикалық ойлану, алғашқы қауымдық қоғам тарихы 

бойынша терминдер мен ұғымдарды қолдануы, алғашқы қауымда, рулық құрылыс, алғашқы қауымдық қоғамның 

ыдырауы және мемлекеттің пайда болуы кезеңдерінде адам дамуының процестерін ашып кӛрсете алуы;  
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8.1.Модуль-Мұражайтану.мұрағаттану және тарихи академиялық жазу,20кредит 

БП ЖК AZh 3214 Академиялық жазу 5 5/5 

БП ТК KOKM 3215 Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті 5 5/5 

БП ТК Muz 3216 Музейтану(орыс тілінде)(дуалды оқыту) 5 5/5 

КП ТК Arh 3301 Мүрағаттану (орыс тілінде) 5 5/5 

8.2.Модуль- Академиялық жазу және тарихи пәндер,20 кредит 

БП ЖК AZh 3214 Академиялық жазу 5 5/5 

БП ТК AOAE 3215 Ақтӛбе ӛңірінің археологиялық ескерткіштері(дуалды оқыту) 5 5/5 

БП ТК MZhZh 3216 Музейлердің жасақталу жолдары (орыс тілінде) 5 5/5 

КП ТК MCODZh 3301 Мұрағатты цифрландыру және оның даму жолдары 5 5/5 

9.1 Батыс Қазақстанның ежелгі және ортағасырлардағы археологиясы мен мәдениеті (major),20 кредит 

КП ТК BKSSD 3302 Батыс Қазақстан сақ-сармат дәуірінде 5 5/5 

КП ТК 
BKOKAE 3303 

Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық 

ескерткіштері 

5 5/5 

БП ТК AAZh 3217 Археологиялық ақпараттық жүйелер 6 5/5 

БП ТК KOKM 3218 Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті 6 5/5 

9.2.МодульҚР құқығының мәселелері (minor),20  кредит 

КП ТК KR MKT 3302 ҚР мемлекет және құқық тарихы (орыс тілінде) (minor) 5 5/5 

КП ТК KR EK 3303 ҚР Еңбек құқығы (орыс тілінде) (minor) 5 5/5 

БП ТК IMK 3217 Интеллектуалдық меншік құқығы (minor) 6 5/5 

БП ТК BK 3218 Балалар құқығы (minor) 6 5/5 

10.Модуль-Европа мен Американың қазіргі заман тарихы және өндірістік практика,20кредит 

КП ЖК EAEKZT 3304 Европа мен Американың елдерінің  қазіргі заман тарихы(ағылшын 

тілінде) 

6 5/5 

КП ЖК 
AAEKZT 3305 Азия және Африка елдерінің қазіргі заман тарихы(ағылшын 

тілінде) 

6 5/5 

КП ЖК Etno 3219 Этноәлеуметтану (орыс тілінде) 6 5/5 

КП  Ӛндірістік практика 6 5/5 

 

8.1.Модуль-Мұражайтану.мұрағаттану және тарихи академиялық жазу,20кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В, С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Академиялық жазу 

Бағдарлама авторы: Аман Ә.Б. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Курсты оқу барысында студенттерге академиялық 

жазба саласы, ғылыми жұмысты дайындау ерекшеліктері туралы, академиялық жазба түрлері, кәсіби лексика туралы, 

терминология, деректермен, әдебиетпен ғылыми-зерттеулік жұмыс жасау туралы, сілтеме жасау ережесі туралы 

білімдер беріледі. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Коммуникативтік, мәдениаралық, жетістікке жету сынды маңызды 

кәсіби құзыреттіліктер, сондай-ақ талдау жасау, сыни ойлау, ғылыми жұмысты сауатты рәсімдеу дағдылары 

дамытылады. 

Пререквизиттер: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы, Ортағасырлар тарихы. 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Академиялық жазу негіздерін білу. В. Жаңа ӛзгермелі жағдайларға 

бейімделе отырып, әртүрлі тілдерде ойлауға және икемді жұмыс істеуге қабілетті болу; ӛз білімін практикалық 

қызметте қолдану. С. Бірлескен жобалар мен іс-шараларда басқа адамдармен жұмыс істеу қабілетін қоса алғанда, тиімді 

коммуникативтік және әлеуметтік дағдыларға ие болу; Д. Әртүрлі мәдени контекстерде басқалармен біріге білу; тарихи 

деректермен жұмыс істей білуі; Е. Ауызша және жазбаша коммуникацияға қабілетті болуы; жаңалықтар мен 

ӛзгерістерді позитивті қабылдауы. 

 



 

 

 

 

Дублин дискрипторлары: (А, В, С, Д, Е) 

Пәннің атауы: Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті 

Бағдарлама авторы: 

Курсты оқытудың мақсаты: Пәннің мақсаты студенттерге Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті, оның 

ерекшеліктері және дүниежүзілік тарихи үдерістердегі рӛлі туралы білім беру. 

 Пәннің қысқаша мазмұны:  Студенттер Қазақстан территориясындағы ортағасырлық қалалардың пайда болуы, 

архитектуралық ерекшеліктері және оның кӛшпелі ӛңірлермен арадағы мәдени ықпалдастығы туралы білім алады. 

Қалалардың сауда-экономикалық, рухани-мәдени және саяси орталық ретіндегі маңызын ұғады.  

Пререквизиттері: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы, Археология 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы. 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А. Қазақстанда ортағасырдағы мемлекеттердің пайда болуы мен оның даму тарихы  

туралы, ортағасыр кезеңіндегі қазақ жеріндегі мемлекеттердің экономикалық жҽне саяси жағдайының ерекшеліктері 

біледі. В. Дерекнамалық талдаудың қазіргі әдістеріне сәйкес орта ғасырлық Қазақстан тарихы туралы деректер 

мҽтіндеріне талдау жасау, білімін практикада қолдану; С. Ортағасырдағы Қазақстан жерінде болған тарихи құбылыстар 

заңдылықтарын талдау, салыстыру, түсіндіру қабілеті; Д. Тарихи ілімінің маңыздылығын оқып- үйренудің маңызын 

кҿрсету отырып, тарихи құбылыстарды жаңаша, творчестволық тұрғыда түсінуге қол жеткізу; Е.Ортағасырлық 

Қазақстан тарихы материалдарын жүйелі баяндау іскерлігі; 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В, С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Музейтану  

Бағдарлама авторы: т.ғ.д., профессор Бекназаров Р.А. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Қалыптасып келе жатқан тарихшылар үшін музей 

мекемелерінің маңызы, сақталатын құжаттар мен олардың түрлері, музей құжаттарын пайдаланудың қажеттігі, музей 

ісіндегі негізгі түсініктермен оқып танысу болмақ.  

Пәннің қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Музейтану курсының мақсат-міндеттері, музей мекемелерінің маңызы, 

музей қорлары және олардың түрлері, музей қорларының қызметі мен оның құжаттарын пайдалану, музей ісінің 

түсініктері. 

Пререквизиттері:  Этнология, Археология  

Постреквизиттері:  Қазақстанның ортағасырлық археологиясы. 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А. Музейтанудың жалпы мәселелерін білуі;В. Музей ісіне  қатысты ақпаратты 

жалпылау және талдау икемінің болуы; С. Курс проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар 

мен түрлі мектептерге талдау жасау қабілеттілігі;Д. Музейтану тарихына қатысты материалдарды жүйелі баяндау 

қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте Музей деректерін  қолдана білуі.      

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В, С, Д,Е) 

Пән атауы: Мұрағаттану 

Бағдарлама авторы: Исмагулов Ұ.Ш. 

Курстың қысқаша сипаты (курстың мақсаты мен міндеттері): Мұрағат және мұражай істерінің теориясы мен 

практикасы туралы білімдерді,  мұрағат және мұражай істерінің әлемде, оның ішінде, Қазақстанда даму тарихын 

түсіндіру, мұрағат және мұражай мекемесінің қызметімен таныстыру. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  «Мұрағат»  және «Мұражай»  ұғымы. Мұрағат және мұражай 

істерінің  теориясы мен практикасы. Мұрағат  және мұражай істерінің әлемде және Қазақстанда даму тарихы. Мұрағат 

және  мұражай істерін ұйымдастыру. Мұрағаттағы  ғылыми-анықтамалық аппараттар. 

Пререквизиттері: Этнология,  Орта ғасырлар тарихы 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. «Музей», «мұрағат» ұғымын, музей және мұрағат ісін ұйымдастыру 

ерекшеліктерін, қызметі мен оның Қазақстанда даму кезеңдерін білу; музей, мұрағат заңдылықтары мен мұрағаттану 

саласындағы нормативті-әдістемелік құжаттар негізін білу; В. Ӛзінің кәсіби қызметінде музейтану, архивтану мен 

құжаттанудың түсінік аппаратын, нормативтік құқықтық актілерді пайдалану. С. Музейтану және мұрағаттану бойынша 

іргелі білімдерді  қолдану қабілеті.    

Д. Экспонаттар,   жәдігерлер,  құжаттарды жинақтау мен құндылығын бағалауда сараптау мәселесінде, оның ғылыми- 

анықтамалық аппаратында, сақтауды қамтамасыз етуде және оны түрлі мақсаттарда, сонымен бірге мұрағат құқығы, 

менеджмент және маркетингте қолдануда түлектердің білімін пайдалану қабілеті. Е. Экспонаттар,  жәдігерлер,  

құжаттардың құндылығына сараптама жасауды, оны мұрағаттық сақтау немесе жойып жіберуге дайындық жүргізе білу; 

тарихи құжаттардың жинағын құрастыру үшін материалдар табу және іріктей білу;  музей, архив құжаттарымен және 

мекеме құжаттарымен жұмыс әдісін меңгеруі, ӛзіндік ғылыми ізденістің нәтижелерін (баяндама, эссе, коллоквиум, 

мәнжазба т.б. түрінде) ұсына білу іскерлігі. 

 

 

 



 

 

8.2.Модуль- Академиялық жазу және тарихи пәндер,20 кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Академиялық жазу 

Бағдарлама авторы: Аман Ә.Б. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Курсты оқу барысында студенттерге академиялық 

жазба саласы, ғылыми жұмысты дайындау ерекшеліктері туралы, академиялық жазба түрлері, кәсіби лексика туралы, 

терминология, деректермен, әдебиетпен ғылыми-зерттеулік жұмыс жасау туралы, сілтеме жасау ережесі туралы 

білімдер беріледі. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Коммуникативтік, мәдениаралық, жетістікке жету сынды маңызды 

кәсіби құзыреттіліктер, сондай-ақ талдау жасау, сыни ойлау, ғылыми жұмысты сауатты рәсімдеу дағдылары 

дамытылады. 

Пререквизиттер: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы, Ортағасырлар тарихы. 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Академиялық жазу негіздерін білу. В. Жаңа ӛзгермелі жағдайларға 

бейімделе отырып, әртүрлі тілдерде ойлауға және икемді жұмыс істеуге қабілетті болу; ӛз білімін практикалық 

қызметте қолдану. С. Бірлескен жобалар мен іс-шараларда басқа адамдармен жұмыс істеу қабілетін қоса алғанда, тиімді 

коммуникативтік және әлеуметтік дағдыларға ие болу; Д. Әртүрлі мәдени контекстерде басқалармен біріге білу; тарихи 

деректермен жұмыс істей білуі; Е. Ауызша және жазбаша коммуникацияға қабілетті болуы; жаңалықтар мен 

ӛзгерістерді позитивті қабылдауы. 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы:Ақтӛбе ӛңірінің археологиялық ескерткіштер 

Бағдарлама авторы:Еспенбетова А.М. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқыту мақсаты): Курстың мақсаты Ақтӛбе ӛңіріндегі ежелгі және  

ортағасырлардағы археологиялық ескерткіштер мен олардың тарихи үдерістерді сипаттаудағы рӛлі туралы білім беру.  

Пәннің қысқаша мазмұны: Ақтӛбе ӛңіріндегі археологиялық ескерткіштер негізінен қоныстар, қорғандар және обалар 

түрінде болып келеді. Студенттер әр кезеңнің археологиялық ескерткіштерінің түрін, ерекшеліктерін ажырата отырып, 

сол ӛңірде орын алған тарихи-мәдени үдерістегі рӛліне баға бере алады. 

Пререквизиттері: Археологиялық зеріттеулердің әдістері, Қазақстанның ежелгі тарихы. 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Оқытудан күтілетін нәтижелері: А) Археология ғылымының негізгі ұғымдарын жҽне тарихи білім 

жүйесіндегі орнын; археологиялық зерттеулердің даму тарихы жҽне қазіргі кездегі барысы мен бағытын біледі; 

В) Тарихи фактілерді түсіндіруде археологиялық-тарихи деректерге талдау ҽдісін практикада қолдана алады; 

С) Археологиялық деректерге сүйене отырып, тарихи мҽдени құбылыстарға баға беру қабілетін игереді, тарихи 

құбылыстар мен оқиғаларға қатысты ҿз тұжырымын жасайды; Д) Археология пҽнінің білімін ғылыми-зерттеу 

қызметінде пайдалану. Е) Тарихи археологиялық материалды жүйелі баяндау іскерлігі; ӛзіндік ғылыми 

8ізденістің нҽтижелерін (баяндама, эссе, коллоквиум, ұжымдық дипломдық жобалар);  

түрінде ұсына білу іскерлігі. 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Музейлердің жасақталу жолдары 

Бағдарлама авторы: Аман Ә.Б.  

Бағдарлама авторы: т.ғ.к., аға оқытушы Аликулова Н.С. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Курсты оқу барысында студенттер музей институты, 

музейлер коммуникациясының әртүрлігі және нормативті құқықтық базаның жағдайы туралы білім алады. 

Студенттерге музей ұғымы және оның құрылымы мен жасақталу жолдары туралы мәлімет беріледі. Студенттер музейді 

ұйымдастыру, басқару, оның құрылымы мен әлеуметтік функциясын, типін, анықтау икемділіктерін меңгереді.  

Пәннің қысқаша мазмұны: Музей тарихы, құрылымы мен қызметі, музейтанудың обьектісі, ҽдістерін үйрету. 

Пререквизиттері: Этнология, Археология 

Постреквизиттері: Азия мен Африканың қазіргі замандағы тарихы, Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ 

халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Оқытудан күтілетін нәтижелері: А. «Музей» ұғымын, музей ісін ұйымдастыру ерекшеліктерін, қызметі мен 

оның Қазақстанда даму кезеңдерін білу; В. ӛзінің кҽсіби қызметінде мұражайдың түсінік аппаратын, 

нормативтік құқықтық актілерді практикада пайдалану. С. Музей бойынша іргелі білімдерді қолдану қабілеті. 

Д. Музей туралы алған білім-біліктерін ғылыми-зерттеу қызметінде пайдалану. Е. Материалды жүйелі баяндау 

іскерлігі; ӛзіндік ғылыми ізденістің нҽтижелерін (баяндама, эссе, коллоквиум, мҽнжазба т.б. түрінде) ұсына білу 

іскерлігі. 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Мұрағатты цифрландыру және оның даму жолдары 

Бағдарлама авторы: Аликулова Н.С. 



 

 

Курстың қысқаша сипаты (курстың мақсаты мен міндеттері): Пәннің мақсаты студенттерге архивті цифрландыру, 

білім беру құжаттарын цифрландырудың қажеттілігі туралы түсінік қалыптастыру.  Цифрлық технологияларын 

пайдаланып  (Microsoft Office (MS Office): Word, Excel, Access) мұрағат құжаттарын сақтау жолдарын меңгереді. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Тарихшы-студенттердің бойында шығармашылық ойлау 

икемділіктері, мұрағат деректерін сыни талдау дағдылары қалыптасады. 

Пререквизиттері: Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): Қазақстан тарихының тарихнамасы және деректану , музейтану 

,мұрағаттану пәндері барысында игерген білімдері негізінде деректерді іздеу,табу,сыни талдау икемділіктерін 

меңгеріп,мұрағатты цифрландыру жолдарын оқып игереді,музей және мұрағат деректерін ғылыми айналымға енгізу 

әдістерін жүзеге асырады. Заманауи ақпараттық технологиялар туралы білімді игереді, ӛз жеке іс әрекетінде ақпараттық 

комуникациялық технологиялардың әртүрлі түрлерін: ақпараттық іздеу, сақтау,ӛндеу,тарату үшін интернет ресурстары 

және мобильді сервистерді тарата біледі. Философия ,әлеуметтану,саясаттану пәндерін оқу барысында игерген білім 

негәздері бойынша қоғамның саяси әлеуметтік құрылысын талдап,соған сай баға береді. 

 

9.1 Батыс Қазақстанның ежелгі және ортағасырлардағы археологиясы мен  мәдениеті (major),20 кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Батыс Қазақстан сақ-сармат дәуірінде 

Бағдарлама авторы: Бегімбаева Ж.С. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Курсты оқу барысында студенттердің бойында 

Батыс Қазақстандағы сақ-сармат мәдениеті және оның алатын орны, кӛшпелілердің материалдық және рухани 

мәдениетінің жетістіктері, сармат мәдениетінің қалыптасуындағы бірнеше этномәдени құрылымдардың қатынасуы 

жӛніндегі теориялық пікірлер туралы, сармат мәдениетінің  ғұн мәдениетімен ӛзара байланысы жӛнінде білім негіздері 

қалыптасады. Археoлогиялық ескерткіштерді дәуірлік ерекшеліктеріне қарай барлау және қазба әдістерін меңгереді. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Студенттердің бойында Батыс Қазақстандағы сақ-сармат мәдениеті 

және оның алатын орны, кӛшпелілердің материалдық және рухани мәдениетінің жетістіктері, сармат мәдениетінің 

қалыптасуындағы бірнеше этномәдени құрылымдардың қатынасуы жӛніндегі теориялық пікірлер туралы, сармат 

мәдениетінің  ғұн мәдениетімен ӛзара байланысы жӛнінде білім негіздері қалыптасады. 

Пререквизиттері: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы, Қазақстанның ежелгі тарихы. 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): Тарихтағы алдыңғы қатарлы элеметтерін қоса алғанда, Әлем және 

Қазақстанның ежелгі ,ортағасырлар ,жаңа және қазіргі заман тарихы, Деректану,Қазақстанның тарихнамасы мен 

деректануы, тарих ғылымының  методологиясы саласындағы негізгі ережелер мен тұжырымдамаларды біледі. 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің археологиялық ескерткіштері  

Бағдарлама авторы:Бисембаев А.А. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Пәннің мақсаты Батыс Қазақстан 

территориясындағы ортағасырлардағы кӛшпелілердің археологиялық ескерткіштері және олардың тарихи үдерістерді 

баяндаудағы рӛлі туралы білім беру. Батыс Қазақстанның ортағасырлық кӛшпелілерінің ескерткіштерінің ерешеліктерін 

ажырата білу дағдыларын қалыптастырады. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Студенттер әр кезеңнің археологиялық ескерткіштерінің түрін, 

ерекшеліктерін ажырата отырып, тарихи-мәдени үдерістегі рӛліне баға бере алады. 

Пререквизиттері: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы, Қазақстанның ежелгі тарихы. 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А) Археология ғылымының негізгі ұғымдарын жҽне тарихи білім 

жүйесіндегі орнын; археологиялық зерттеулердің даму тарихы  жҽне қазіргі кездегі барысы мен бағытын біледі; В) 

Тарихи фактілерді түсіндіруде археологиялық-тарихи деректерге талдау әдісін практикада қолдана алады; С) 

Археологиялық деректерге сүйене отырып, тарихи мҽдени құбылыстарға баға беру қабілетін игереді, тарихи 

құбылыстар мен оқиғаларға қатысты ӛз тұжырымын жасайды; Д) Археология пҽнінің білімін ғылыми-зерттеу  

қызметінде пайдалану. 

Е) Тарихи археологиялық материалды жүйелі баяндау іскерлігі; ӛзіндік ғылыми  ізденістің нҽтижелерін (баяндама, эссе, 

коллоквиум, ұжымдық дипломдық жобалар); түрінде ұсына білу  іскерлігі. 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Археологиядағы ақпараттық жүйелер 

Бағдарлама авторы: Бисембаев А.А. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Пәннің мақсаты археологиядағы ақпараттық 

жүйелер және оны қолдану тәсілдері туралы білім беру. Археологиялық зерттеулерде геоақпараттық технологияларды 

қолдану икемділіктерін кӛрсетеді. Ақпараттық жүйелер мәліметтерін кеңістіктегі талдауда және тарихи-археологиялық 

мұраны сақтауда қолдана алады. 



 

 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Студент картография мәліметтерін, қашықтан зондтауды, 

археологиялық тақырыптық карталарды жасауда моделдеуді пайдалануды біледі. 

Пререквизиттері: Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): Қазақстан тарихының тарихнамасы және деректану ,музейтану 

,мұрағаттану пәндері барысында игерген білімдері негізінде деректерді іздеу,табу,сыни талдау икемділіктерін 

меңгеріп,мұрағатты цифрландыру жолдарын оқып игереді,музей және мұрағат деректерін ғылыми айналымға енгізу 

әдістерін жүзеге асырады. Заманауи ақпараттық технологиялар туралы білімді игереді, ӛз жеке іс әрекетінде ақпараттық 

комуникациялық технологиялардың әртүрлі түрлерін: ақпараттық іздеу,сақтау,ӛндеу,тарату үшін интернет ресурстары 

және мобильді сервистерді тарата біледі. Философия , әлеуметтану, саясаттану пәндерін оқу барысында игерген білім 

негіздері бойынша қоғамның саяси әлеуметтік құрылысын талдап,соған сай баға береді. 

 

Дублин дискрипторлары: (А, В, С, Д, Е) 

Пәннің атауы: Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті 

Бағдарлама авторы: 

Курсты оқытудың мақсаты: Пәннің мақсаты студенттерге Қазақстанның ортағасырлық қала мәдениеті, оның 

ерекшеліктері және дүниежүзілік тарихи үдерістердегі рӛлі туралы білім беру. 

 Пәннің қысқаша мазмұны:  Студенттер Қазақстан территориясындағы ортағасырлық қалалардың пайда болуы, 

архитектуралық ерекшеліктері және оның кӛшпелі ӛңірлермен арадағы мәдени ықпалдастығы туралы білім алады. 

Қалалардың сауда-экономикалық, рухани-мәдени және саяси орталық ретіндегі маңызын ұғады.  

Пререквизиттері: Қазақстанның қазіргі заман тарихы, Ортағасырдағы Қазақстан тарихы,  

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А. Қазақстанда ортағасырдағы мемлекеттердің пайда болуы мен оның даму тарихы  

туралы, ортағасыр кезеңіндегі қазақ жеріндегі мемлекеттердің экономикалық жҽне саяси жағдайының ерекшеліктері 

біледі. В. Дерекнамалық талдаудың қазіргі әдістеріне сәйкес орта ғасырлық Қазақстан тарихы туралы деректер 

мҽтіндеріне талдау жасау, білімін практикада қолдану; С. Ортағасырдағы Қазақстан жерінде болған тарихи құбылыстар 

заңдылықтарын талдау, салыстыру, түсіндіру қабілеті; Д. Тарихи ілімінің маңыздылығын оқып- үйренудің маңызын 

кҿрсету отырып, тарихи құбылыстарды жаңаша, творчестволық тұрғыда түсінуге қол жеткізу; Е.Ортағасырлық 

Қазақстан тарихы материалдарын жүйелі баяндау іскерлігі; 

 

 

                                          9.2.Модуль-ҚР құқығының мәселелері (minor),20  кредит 

 

Дублин дискрипторлары: (А, В, С, Д, Е) 

Пәннің атауы: Мемлекет және құқық тарихы 

Бағдарлама авторы: 

Курсты оқытудың мақсаты: Қазақ халқының мемлекеті мен құқығының дамуы мен пайда болуын заңды процесс 

ретінде нақты тарихи жағдайда және қатаң хронологиялық жүйелікте зерттеу. Қазақстан Республикасының мемлекет 

және құқық тарихы қазақтардың мемлекетінің және құқығының пайда болуын тарихтың әр кезеңіндегі дамуы мен 

тығыз байланыстыра келіп, сонымен қатар қоғамның материалдық ӛмір жағдайы мен де тығыз байланыста болатынын 

зерттейді. Яғни, мемлекет пен құқық тарихы  ғылымының пәні болып мемлекет пен құқықтың пайда болуы мен 

дамуындағы экономикалық қарым-қатынастарды зерттеу жатады. Сонымен қатар мемлекет пен құқықтың сол кездегі 

ӛндірісті әр түрлі қоғамдық экономикалық формалардағы қорғау кезіндегі қызмет ролін анықтауда жатады. Қазақстан 

Республикасының мемлекет және құқық тарихы мемлекет пен құқықтың пайда болуы мен дамуының нақты себептері 

мен процесін, маңызды заңды ескерткіштерін, қазақтардың мемлекеті мен құқығының түрлері мен формаларын, 

мемлекеттік мекемелері мен ең маңызды құқық институттарын зерттейді. Бұл процестің әр түрлі кезеңдердегі нақты 

спецификалық ерекшеліктері қандай? Ең маңызды тарихи фактілер мен оқиғалар қамтып, ол біздің республикамыздағы 

мемлекет пен құқықтың дамуының негіздерінің заңдылықтары мен ерекшеліктерін айқындайды. Курсты оқудың 

нәтижесінде студенттер Қазақстанның мемлекеттік - құқықтық даму ерекшеліктерін, мақсаттары, бұл циклдің маңызы 

туралы түсінігі болу керек. Олар мемлекеттік практикалық құрылымы мен қазақ халқының құқығының дамуында 

мемлекеттіліктің жалпы пайда болуы мен даму заңдылықтарын, бұл процестің әр түрлі уақыт кезеңдеріндегі нақты 

спецификалық ерекшеліктері қандай екенін анықтай және кӛрсете білу керек. 

Пәннің қысқаша мазмұны: Қазақстан Республикасы мемлекеті мен құқығы тарихының пәні мен әдістері. Қазақстан 

аумағындағы алғашқы мемлекеттік құрылымдар. Монғол шапқыншылығы дәуіріндегі Қазақстандағы мемлекет және 

құқық. Ноғай Ордасының саяси құрылысы. Қазақ хандығының құрылуы және құқығы. ХҮ-ХҮШ ғғ Қазақтың әдет-

ғұрып құқығы. Қазақстанның Ресейге қосылуының мемлекеттік-құқықтық шарттары. Қазақстан Ресей империясының 

құрамында. Бӛкей хандығының саяси- қоғамдық құрылысы (1801 ж.). ХІХ ғ. 20-40 жж. реформалары бойынша Қазақ-

станның саяси-әкімшілік құрылысындағы ӛзгерістер. ХІХ ғ. 60-90 жж. реформалары бойынша Қазақстанның саяси-

әкімшілік құрылысындағы ӛзгерістер. Қазақстан бірінші дүниежүзілік соғыс және буржуазиялық демократиялық 

революция дәуірінде. Кеңес билігінің (1917-1920 жж) қалыптасуы және бекінуі дәуіріндегі Қазақстандағы мемлекет 

және құқық. Қазақ АССР-нің құрылуы. Ұлы Отан соғысы (1941-1945 жж) аралығы кезеңіндегі Қазақстанның мемлекет 

және құқығы. Қазақстан - егеменді мемлекет 



 

 

Пререквизиттері: Мемлекеттік қызмет және басқару, Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылығының алдын алудың 

проблемалары 

Постреквизиттері: Құқық қорғау органдары, Саяси және құқықтық ілімдер тарихы 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А) Шет елдің біліміндегі құқықтық білімінің мемлекет және құқық тарихында түсініп 

кӛрсте білу В) Тусіну және қолдану аумағында Қазақстаның құқық жүйесіндегі кәсіби деңгеиі С) Мәселенің қалыптасу 

аргументерін және оқу деңгеиінде шешу D) Ғылыми, этикалық, әлеуметік, қалыптастыру және ӛмір сүру негізінде 

ақпаратар жинақтау негізінде ой қорту Е) Құқықтану саласында маман ретінде ақпараттар, идеиялар ,мәселелерді 

шешу. 

 

Дублин дескрипторлары: (А, В, С, Д, Е) 

Пәннің атауы: Еңбек құқығы 

Бағдарлама авторы: 

Курсты оқытудың мақсаты:студенттердің негізгі теориялық мәселелер жӛнінде білім алу, еңбекті реттеу және 

халықты әлеуметтік қорғау саласында Қазақстан Республикасының заңдылығын зерттеу, заңдылықпен жүмыс істеу 

қабілетін иемдену, практикада туындайтын күрделі мӛселелерде бейімделуге, алған білімдерін қолдану қабілеті 

пайымдау. 

Пәннің қысқаша мазмұны: еңбек құқығы, еңбекті ұйымдастыру,  нарықтық экономика жағдайындағы меншік түрлері, 

еңбек қатынастары, еңбек құқығының жүйесі, еңбек құқығының қағидалары, еңбектік құқықтық қатынастарының 

субъектілері, олардың жіктелуі, жұмыс беруші,  жұмыстылық және жұмысқа орналастыру, халық жұмыстылығы, 

ұжымдық шарттармен келісімдер, жеке еңбек шарты,  жеке еңбекм шартының мазмұнымен тараптары, жұмысқа 

қабылдау кезіндегі талаптар, еңбек шартын қызметкермен жұмыс берушінің бастамасымен тоқтту,  жеке еңбек шартын 

бұзу,  жұмыс уақытымен демалыс уақыты,  жалақы, кепілдік және ӛтемақылық тӛлемдер,  еңбек тәртібі, жеке еңбек 

шарты тараптарының материалдыӛ жауапкершілігі,  еңбекті қорғау, еңбек туралы заңдылықты сақтауды қадағалау және 

бақылау, еңбек даулары, еңбекті  халықаралық-құқықтық қорғау. 

Пререквизиттері: Мемлекеттік қызмет және басқару, Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылығының алдын алудың 

проблемалары 

Постреквизиттері: Азаматтық процессуалдық құқығы, ҚР қаржы құқығы 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: A) еңбек құқығы институтының жалпы және ерекше салаларын білу және түсіну. B) 

қазіргі еңбек заңнамаларын талдай білу еңбек құқығы саласындағы ғылыми-зерттеу жұмысын жүзеге асыру еңбек 

қатынастарындағы құқықтық құжаттарды құрастырБілімдерді, қабілеттерді және түсінуді тәжірибеде қолдану. C) Пікір 

айтуға, идеяларды бағалауға және тұжырымдар шығаруға қабілеттілік. D) Қатынас саласындағы дағды. E) Оқыту 

саласындағы дағдылар 

 

 

10.Модуль-Европа мен Американың қазіргі заман тарихы және өндірістік практика,20кредит 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Еуропа және Америка елдерінің қазіргі замандағы тарихы. 

Бағдарлама авторы: Бегімбаева Ж.С. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Студенттерге Еуропа және Америка елдерінің қазіргі 

замандағы тарихынан білім беру. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Қазіргі заман қарсаңындағы Еуропа және Америка елдері. Бірінші 

дүниежүзілік соғыстан кейінгі Еуропа және Америка елдері. Екінші дүниежүзілік  соғыс жылдарындағы Еуропа және 

Америка елдері. Қазіргі  замандағы халықаралық қатынастар. Қырғи -қабақ соғыс жылдарындағы Еуропа және Америка 

елдері. 

Пререквизиттері: Еуропа және Америка елдерінің жаңа замандағы тарихы 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі):: А. Қазіргі тарих ғылымының аталған пән мәселесіне қатысты негізгі 

ұғымдары мен әдістерін, категориальдық аппаратын білуі; В. Тарихи деректермен жұмыс жасау қабілеттілігі; 

С.Монографиялардан, ғылыми мақалалар және статистикалық мәліметтерден ақпаратты жалпылау және талдау; 

Халықаралық қатынастар дамуының негізгі тенденцияларын сипаттау қабілеттілігі; Д. қазіргі мемлекеттердің саясатын 

бағалау және олардың одан әрі дамуын болжау қабілеттілігі; Е. ӛз білімін практикалық іс әрекетте қолдану икемінің 

болуы. 

 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Азия және Африка елдерінің қазіргі заман тарихы 

Бағдарлама авторы: Бегімбаева Ж.С. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Курстың мақсаты: ХХ ғасырдың басына таман 

империализмнің отарлық жүйесінің қалыптасу процесі мен оның екі дүниежүзілік соғыс нәтижесінде бӛлінуін, отарлық 

жүйенің күйреуі және Шығыс елдерінің саяси тәуелсіздік алуы туралы білім беру. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Студенттер Азия және Африка елдерінің XX-XXI ғғ. даму 

аспектілерін, шығыс қоғамын модернизациялау проблемаларын, оның геосаяси дамуын зерттейді. 



 

 

Пререквизиттері: Азия және Африка елдерінің жаңа замандағы тарихы 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Қазіргі тарих ғылымының аталған пән мәселесіне қатысты негізгі 

ұғымдары мен әдістерін, категориальдық аппаратын білуі; В. Тарихи деректермен жұмыс жасау қабілеттілігі; 

С.Монографиялардан, ғылыми мақалалар және статистикалық мәліметтерден ақпаратты жалпылау және талдау; 

Халықаралық қатынастар дамуының негізгі тенденцияларын сипаттау қабілеттілігі; Д. қазіргі мемлекеттердің саясатын 

бағалау және олардың одан әрі дамуын болжау қабілеттілігі; Е. ӛз білімін практикалық іс әрекетте қолдану икемінің 

болуы.    

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы:Этноәлеуметтану 

Бағдарлама авторы:  

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Пәннің мақсаты қоғамдағы этникалық 

қауымдастықтардың пайда болуын, оның құрылымын, мәнін, атқаратын қызметін, араларындағы тұрақты, 

қайталананып отыратын әр түрлі әлеуметтік үдерістер мен құбылыстарды оқыту.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Студенттер этникалық қауымдастықтардың дамуы мен қызмет 

етуінің әлеуметтік аспектілерін, олардың мүдделері мен ӛзіндік ұйымдасу нысандарын, ұжымдық мінез-құлқын, осы 

әлеуметтік ортадағы адамдардың ӛзара байланысын зерттейді.  

Пререквизиттері: Әлеуметтік - саяси білім модулі (саясаттану, әлеуметтану. мәдениеттану, психология) 

Постреквизиттері: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы,Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы. 

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А.Этноәлеуметтану пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; В. 

Этноәлеуметтану деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этноәлеуметтану даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі.      

 

 

 

     6В02201-ТАРИХ 

                     4 курс 

 

Цикл/ 

компонент 
Пәннің коды Пәннің атауы 

С
ем

ес
тр

 

Қ
Р

 к
р

ед
и

ті
, 

Е
S

T
C

 

11.1. Модуль –Қазақ халқының рухани мәдениеті және тарихи ескерткіштер.13 кредит(Этнология) 

БП ТК 

 

 

KHRMT 4220 Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы 

7 3/3 

КП ТК KKEUDZh 4306 
Қазақ халқының этнографиялық ұғымдарының дәстүрлі 

жүйесі 

7 5/5 

КП ТК АKОTE 4307  Арал- Каспий ӛңірінің тарихи ескерткіштері 7 5/5 

11.2. Модуль – Қазақстанның және Батыс Қазақстанның археологиялық 

ескерткіштері,13кредит(Археология) 

БП ТК BKKDE 4220 Батыс Қазақстанның қола дәуіріндегі ескерткіштері 7 3/3 

КП ТК ETDA 4306 Ерте темір дәуірінің археологиясы 7 5/5 

КП ТК KOA 4307 Қазақстанның ортағасырлық археологиясы 7 5/5 

13.1 Модуль- Этнография ғылымының проблемалары .25 кредит(Этнология) 

КП ЖК KTTHEA 4310 
Қазақ және түркі тілдес халықтардың этнографиялық 

аналогиясы 

7 5/5 

КП ЖК KEGDT 4311 Қазақстандағы этнография ғылымының даму тарихы(XX 

ғасырдың 20-80 ж.ж.) 

7 5/5 

 OP Ӛндірістік практика   

13.2 Модуль- Этнография ғылымының проблемалары .25 кредит(Этнология) 

КП ЖК KTTHEA 4310 
Қазақ және түркі тілдес халықтардың этнографиялық 

аналогиясы 

7 5/5 

КП ЖК KEGDT 4311 
Қазақстандағы этнография ғылымының даму тарихы(XX 

ғасырдың 20-80 ж.ж.) 

7 5/5 

 OP Ӛндірістік практика   



 

 

 

11.1. Модуль –Қазақ халқының рухани мәдениеті және тарихи ескерткіштер.13 кредит(Этнология) 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы  

Бағдарлама авторы:Бегімбаева Ж.С. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Пәнді оқыту барысында қазақ халқының рухани 

мәдениетінің тарихы туралы мағлұмат беріледі. Қазақ халқының ежелгі дәуірден қазіргі кезеңге дейінгі рухани 

мәдениетінің жетістіктері туралы білім алады. Қазақ халқының әдет-ғұрыптары мен дәстүрі, ән-күй ӛнері және оның 

ӛкілдері туралы оқытылады. Студенттер қазақ халқының рухани мәдениетінің жетістіктеріне баға бере алады. Алған 

білімін зерттеу жұмыстарында қолданады.  

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Қазақстандағы тарихи-мҽдени ескерткіштерге сипаттама. 

Архитектуралықескерткіштер. Кҿне замандағы қалалар. Қазіргі заманғы қалалардың сҽулет ҿнері. Батыс Қазақстанның 

тарихи- мҽдени ескерткіштері. Солтүстік жҽне Орталық Қазақстанның тарихи-мҽдени ескерткіштері. Оңтүстік 

Қазақстанның тарихи-мҽдени ескерткіштері. Шығыс Қазақстанның тарихи-мҽдени ескерткіштері. Қазақстан 

Республикасы мемлекеттік орталық мұражайы. Еліміздегі тарихи-мҽдени ескерткіштердің туризмдегі рҿлі.  

Пререквизиттері: Ортағасырдағы Қазақстан тарихы,Орта ғасырдағы тарих, Қазақстанның жаңа заман тарихы. 

Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Қазақстандағы тарихи-мәдени ескерткіштерге сипаттама жасай 

біледі;Кӛне замандағы қалалармен танысады. В. Архитектуралық ескерткіштердің құрылымын анықтауға дағдыланады; 

Еліміздегі тарихи-мәдени ескерткіштердің туризмдегі рӛлін анықтауға дағдыланады. С. Қазіргі заманғы қалалардың 

сәулет құрылыстарының бағыттарын меңгереді; Қазақстанның тарихи-мәдени ескерткіштерін туристік бағытта 

қолдануды үйренеді. Д. пәнаралық синтездің әдістемелік мүмкіндіктерінің саналуандылығында бағыт ұстана білу; түрлі 

ресурстарды (әдебиет, мұрағат, музей, жаһандық компьютерлік желі, конференциялар, семинарлар) пайдалана отырып, 

ақпараттарды ӛзбетінше іздеуді жүзеге асыра білу; Е. Археологиялық зерттеу міндеттерін шешу үшін деректер табу 

білу; пән бойынша ӛзіндік ғылыми ізденістер нҽтижелерін (баяндама, эссе, коллоквиум, ұжымдық диплом жобалары) 

жеткізе білу қабілеті.сипаттамаларын, әлемдегі этномәдени, этнодіни процестердің негізгі заңдылықтарын зерттеу 

іскерлігі 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Қазақ халқының этнографиялық ұғымдарының дәстүрлі жүйесі 

Бағдарлама авторы:Еспенбетова А.М. 

Курстың қысқаша сипаты (курстың мақсаты мен міндеттері студенттерге «Қазақстан халықтарының этнологиясы» 

курсының пәнін, мақсаты мен міндеттерін, Қазақстан халықтарының этнографиясы, қазақ халқының этногенезі жене 

этникалық тарихы сынды мҽселелермен, және этнологиялық зерттеудің тәжірибелік жұмыстарын игеруге қажетті 

теориялық білім 

Кӛлемімен таныстыру. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Этнос және этнология. Этнология ғылымының тарихы. 

Қазақстандағы кӛпұлтты халық. Қазақстандағы негізгі ұлттар: қазақтар, орыстар, татарлар, украиндар, кәрістер, т.б. 

Қазақстан халықтарының этнографиясы. 

Пререквизиттері: Этнология, Ортағасырдағы Қазақстан тарихы 

 Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Этнологияның негізгі теориялық мҽселелерін, этнология ғылымының 

тарихын, дүние жүзі халықтарын топтаудың түрлерін біледі; В.Қазақстандағы халықтардың мәдени құндылықтарының 

бағасын білуі т.б. білім нәтижелеріне қол жеткізеді. С. Адамзаттың қалыптасуындағы біртұтастылық туралы пікірін 

тұжырымдайды, ӛркениетті жасаудағы халықтың рӛлін бағалайды; Д. Этностар арасындағы қатынас түрлерін 

анықтайды, этностар арасындағы байланыс және оның нәтижелеріне талдау 

жасайды; Е. Қазақстан халықтарының салт-дәстүрлері мен әдет-ғұрыптарының ерекшеліктерін білуі іскерлігі;- дәстүрлі 

мәдениеттің негізгі сипаттамаларын, әлемдегі этномәдени, этнодіни процестердің негізгі 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Арал-Каспий ӛңірінің тарихи ескерткіштері   

Бағдарлама авторы: профессор Бекназаров Р.А.    

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты). Студенттерге Арал-Каспий ӛңірінің тарихи 

ескерткіштері туралы кеңінен мәлімет беру.  

Пәннің қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері). Ежелгі антикалық ӛркениет. Ежелгі шығыс ӛркениеті.  

Пререквизиттері: Археология, Этнология. 

Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Оқытудан күтілетін нәтижелер: А. Жалпы адами құндылықтарды түсінуі және білуі;Арал-Каспий ӛңірінің тарихи 

ескерткішетір туралы білу білуі;В. Ескерткіштер тарихын пайымдауға қабілеттілігі; мәдениетке түрлі әлемдік 

ӛркениеттердің, әлемнің түрлі аймақтарындағы қоғамдық-саяси процестердің рӛлі мен ықпалын айқындау қабілеттілігі; 

түркі  халықтары дамуының негізгі тенденцияларын сипаттай білуі; С. қазақтардың кӛшпелі мал шаруашылығының 

сипаттық ерекшеліктері жӛнінде талдау жасай білуі; Д. түрлі ӛркениеттер немесе ірі ӛркениеттік аймақтар арасында 



 

 

салыстыру жүргізе білуі; Е. түрлі ескерткіштердің жалпы және айрықша ерекшеліктерін айқындай білуі; Фактілерді 

жүйелеу, тарихи материалдарға талдау жасауды жүзеге асыру қабілеттілігі.    

 

11.2. Модуль – Қазақстанның және Батыс Қазақстанның археологиялық ескерткіштері,13кредит(Археология) 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Батыс Қазақстанның қола дәуіріндегі ескерткіштері 

Бағдарлама авторы:Еспенбетова А.М. 

Курстың қысқаша сипаты (курстың мақсаты мен міндеттері).Курстың мақсаты Батыс Қазақстан 

территориясындағы қола дәуіріндегі археологиялық ескерткіштердің тарихи үдерістерді сипаттаудағы рӛлі туралы білім 

беру. Курсты оқу барысында студенттер қола дәуірінің археологияық ескерткіштерінің ерекшеліктері, оның ішінде қола 

дәуіріндегі жерлеу ерекшеліктері туралы білім негіздерін қалыптастырады. Алған білімін зерттеу жұмыстарында 

қолданады.     

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Курсты оқу барысында студенттер қола дәуірінің археологияық 

ескерткіштерінің ерекшеліктері, оның ішінде қола дәуіріндегі жерлеу ерекшеліктері туралы білім негіздерін 

қалыптастырады. 

Пререквизиттері: Археология, Қазақстанның ежелгі тарихы 

Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А. Қазақстандағы тарихи-мәдени ескерткіштерге сипаттама жасай 

біледі;Кӛне замандағы қалалармен танысады. В.Архитектуралық ескерткіштердің құрылымын анықтауға 

дағдыланады; Еліміздегі тарихи-мҽдени ескерткіштердің туризмдегі рӛлін анықтауға дағдыланады. С. Қазіргі 

заманғы қалалардың сәулет құрылыстарының бағыттарын меңгереді; Қазақстанның тарихи-мәдени 

ескерткіштерін туристік бағытта қолдануды үйренеді 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Ерте темір дәуірінің археологиясы 

Бағдарлама авторы: Бекназаров Р.А. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Пәннің мақсаты студенттерге ерте темір дәуірінің 

археологиялық ескерткіштері және оның ерекшеліктері туралы білім беру. Ерте темір дәуірінің археологиясы ежелгі 

Қазақстан тарихы және археологиямен ортақ әдістемесі бар, бірақ ӛзіндік сипатымен ерекшеленетін бір бӛлімі. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері): Студенттер археологиялық ескерткіштерінің ерекшеліктерін 

ажыратып, тарихи-мәдени үдерістегі рӛліне баға береді. Алған білімін зерттеу жұмыстарында қолданады. 

Пререквизиттері: Археология, Қазақстанның ежелгі тарихы 

Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі):Археология, этнология және қосалқы тарихи пәндер бойынша қалыптасқан 

теориялық білімдері мен икем-дағдыларын оқу практикалары мен ғылыми зерттеу жұмыстарына қолдана 

алады,археологиялық, этнографиялық, нумизматикалық, геральдикалық  зерттеулерді жүзеге асырады. 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пәннің атауы: Қазақстанның ортағасырлық археологиясы 

Бағдарлама авторы: Бекназаров Р.А. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқытудың мақсаты): Пәннің мақсаты студенттерге Қазақстанның 

ортағасырлық археологиясы мен археологиялық ескерткіштері және олардың ерекшеліктері туралы білім беру.  

Қазақстанның ортағасырлық археологиясы ортағасырдағы Қазақстан тарихы және археология пәндерімен тығыз 

байланысты, бірақ ӛзіндік сипатымен ерекшеленеді. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Пән студенттерге археологиялық зерттеу саласында білім береді. 

Ортағасырлық Қазақстан тарихын археологиялық тұрғыдан зерттеуге, алынған нәтижелерді білім саласында қолдануға 

дағдыланады. 

Пререквизиттері: Археология, Ортағасырдағы Қазақстан тарихы 

Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): Археология, этнология және қосалқы тарихи пәндер бойынша 

қалыптасқан теориялық білімдері мен икем-дағдыларын оқу практикалары мен ғылыми зерттеу жұмыстарына қолдана 

алады,археологиялық, этнографиялық, нумизматикалық, геральдикалық  зерттеулерді жүзеге асырады 

 

 

13.1 Модуль- Этнография ғылымының проблемалары .25 кредит(Этнология) 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Қазақ және түркі тілдес халықтардың  этнографиялық аналогиясы 

Бағдарлама авторы:Еспенбетова А.М. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқыту мақсаты): Пәннің мақсаты студенттерге қазақ және түркі тілдес 

халықтардың әдет-ғұрыптары мен салт-дәстүрлерінде кездесетін ұқсастықтар туралы білім беру. Қазақ және түркі 

тілдес халықтар мәдениетінің әлемдік ӛркениет пен мәдениетке қосқан үлесіне баға береді. 



 

 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Студенттер түркі тілдес халықтардың бүгінгі күнге дейін жетіп, 

қазіргі таңда қайта жаңғырып отырған салт-дәстүрлерінің ұқсастықтары туралы оқып-біледі. 

Пререквизиттері: Этнология, Қазақстан этнологиясы  

Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): ): А.Этнология пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; 

В.Этнографиялық деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этнографияның даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі. 

 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

Пән атауы: Қазақстандағы этнография ғылымының даму тарихы (ХХ ғасырдың 20-80 жж.) 

Бағдарлама авторы:Еспенбетова А.М. 

Курстың қысқаша сипаттамасы (курсты оқыту мақсаты): Пәннің мақсаты студенттерге ХХ ғасырдың 20-80 

жылдарындағы Қазақстандағы этнография ғылымының қалыптасып дамуы және онда кӛтерілген мәселелер туралы 

білім беру. 

Курстың қысқаша мазмұны (негізгі бөлімдері):  Пәнді оқу барысында студенттер этнография ғылымыың 

қалыптасуы мен этнограф мамандарын дайындау тарихын біледі, этнографиялық зерттеулердің кеңестік идеологияға 

сай жүргізілгендігін ажыратады, этнография ғылымының дамуына баға береді, этнографиялық деректерді зерттеу 

жұмыстарында қолданады. 

Пререквизиттері: Этнология, Қазақстан этнологиясы  

Постреквизиттері: Білім берудің келесі деңгейі.   

Курсты оқу нәтижелері (білу, жасай білуі): А.Этнология пәнінің қалыптасуы тарихының жалпы мәселелерін білуі; 

В.Этнографиялық деректермен жұмыс, деректерден ақпаратты жалпылау және талдау икемінің болуы; С.Курс 

проблемасы бойынша отандық және шетелдік тарихнамалық бағыттар мен түрлі мектептерге талдау жасау 

қабілеттілігі;Д. Қазақстан тарихы бойынша материалдарды жүйелі баяндау қабілеттілігі;Е. Практикалық іс-әрекетте 

Этнографияның даму тарихы бойынша деректерді қолдана білуі. 

Дублин  дискриторлары: ( А, В,С, Д,Е) 

 

 

 

 

 

 


